ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАКСИМОВКА
12+           №31(144) от  29.10.2015г.
(Печатное средство  массовой информации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области)
Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                           №57 от 28.10.2015г.

 «Об утверждении реестра муниципальных услуг сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области»

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению  сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Самарской области от 27.03.2015 № 149 «Об утверждении Типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области», Уставом  сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему Постановлению.

2. Постановление Главы сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области  от 28.04.2012 г. № 24 «Об утверждении реестра муниципальных услуг сельского поселения Максимовка  муниципального района Богатовский Самарской области» признать утратившим силу с 01.11.2015 года.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Опубликовать настоящее Постановление в  газете «Вестник сельского поселения Максимовка» и разместить на официальном  сайте органов местного самоуправления муниципального района Богатовский.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский

Самарской области     С.Г.Попов

                                                                                                                                   Приложение

                                                                                             к Постановлению  администрации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский

 Самарской области от   28.10.2015г.№57
                                                 Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  сельским поселением Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт,регулирующий отношения,возникающие в связи с предоставлением услуги
	Наименование органа исполнительной власти,ответственного за предоставление  муниципальной услуги
	Получатели муниципальной услуги
	Условия предоставления муниципальной услуги

	1
	Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Земельный кодекс РФ;

Закон Самарской области от 11.03.2005г.  № 94-ГД «О земле».
	Администрация сельского поселения Максимовка
	Физические лица
	Бесплатно

	2
	Выдача выписок из похозяйственных книг
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 07.07.2003 N 112-ФЗ  (ред. от 30.12.2008)
"О личном подсобном хозяйстве";

Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 07.03.2012 N П/103 "Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок";

Федеральный закон от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"
	Администрация сельского поселения Максимовка
	Физические лица
	Бесплатно

	3
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансового-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Федеральный  закон  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Гражданский кодекс Российской Федерации,
- Жилищный кодекс Российской Федерации
	Администрация сельского поселения Максимовка
	Физические лица
	Бесплатно

	4
	Выдача разрешений на проведении е земляных работ
	Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Жилищный кодекс РФ;
	Администрация сельского поселения Максимовка
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	5
	Предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация сельского поселения Максимовка
	Физические  и юридические лица
	Бесплатно

Заключение о результатах публичных слушаний

в сельском поселении Максимовка

муниципального района Богатовский Самарской области
по вопросу  « О вынесении проекта бюджета сельского поселеня Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на 2016год и плановый период 2017-2018годы»
от " 28 " октября  2015г.
1. Дата проведения публичных слушаний – с "19" октября  2015года   по «28 " октября  2015года.

2. Место проведения публичных слушаний – с.Максимовка,ул.Октябрьская,23.

3. Основание проведения публичных слушаний-Постановление главы сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области »О вынесении проекта бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на 2016год и плановый период 2017-2018 годы на публичные слушания» от 05.10.2015г.№50 .

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на 2016год и плановый период 2017-2018 годы .

5.  "  19" октября 2015 года по адресу: с.Максимовка,ул.Октябрьская,23  проведено мероприятие по информированию жителей поселения по вопросам публичных слушаний, в котором приняли участие  7 ( семь) человек.

6. Мнения, предложения и замечания по проекту бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на 2016год и плановый период 2017-2018 годы внесли в протокол публичных слушаний, –  4 (четыре) человека.

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями поселения и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на публичные слушания:

7.1. Мнения о целесообразности принятия бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на 2016 год и плановый период 2017-2018 г.г в редакции,вынесенной на публичные слушания,и типичные мнения,содержащие положительную оценку по вопросу публичных слушаний высказал 1 (один) человек.

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний,не высказаны.

Замечания и предложения по вопросам публичных слушаний:

     Все граждане, принявшие участие в публичных слушаниях, одобрили  проект бюджета сельского поселения Максимовка на 2016 год и плановый период 2017-2018 гг. и с учетом этого предлагают его утвердить.

    8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публичных слушаний рекомендуется:

       одобрить и утвердить проект бюджета сельского поселения Максимовка

 на 2016год и плановый период 2017-2018г.г.
Руководитель органа,уполномоченного на проведение публичных слушаний                                      Попов С.Г.
     Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                    от  29.10. 2015г.   № 57
          О вынесении проекта бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский   Самарской области на 2016год и плановый период 2017-2018 годы на рассмотрение в первом чтении Собранием представителей сельского поселения  Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области.
В соответствии с Федеральным Законом РФ от 6 октября 2003 года№131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области и заключением о результатах публичных слушаний

                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Вынести проект бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на 2016г и плановый период 2017-2018г.г. на рассмотрение в первом чтении Собранием представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области.

2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения  Максимовки»

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                       С.Г.Попов
ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ

Могут ли приставы списывать деньги с банковского счета должника, которые являются алиментами или пособиями на содержание несовершеннолетних детей?
Виды доходов, на которые не может быть обращено взыскание, предусмотрены ст. 101 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве». Доходы, перечисленные в этой статье, имеют компенсационный или целевой характер. Перечень доходов указан исчерпывающе и по сравнению с ранее действовавшим законодательством значительно расширен.

Согласно ч. 1 ст. 101 Федерального закона «Об исполнительном производстве» взыскание не может быть обращено на денежные суммы, выплачиваемые в качестве алиментов, на пособия гражданам, имеющим детей, выплачиваемые за счет федерального бюджета, государственных внебюджетных фондов, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов.

В соответствии с пунктом 2 ст. 60 Семейного кодекса Российской Федерации суммы, причитающиеся в качестве алиментов, пенсий, пособий, поступают в распоряжение родителей (лиц, их заменяющих) и расходуются ими на содержание, воспитание и образование ребенка. Исходя из толкования указанной нормы права следует, что родители либо лица их заменяющие являются исключительно распорядителями денежных средств, но фактически право собственности на вышеуказанные суммы остается за несовершеннолетним ребенком.

Таким образом, необходимо понимать, что погашение долгов за счет алиментов и детских пособий, являющихся собственностью других лиц на содержание которых они предназначались, является незаконным и соответственно списание денежных средств с банковского счета должника невозможно.

При возникновении подобных ситуаций гражданам необходимо обращать внимание судебных приставов-исполнителей на необходимость реализации полномочий, предоставленных ст.ст. 64 и 69 Федерального закона «Об исполнительном производстве», и связанных с возможностью получения информации о назначении поступающих на счет должника денежных средств в целях проверки правильности их удержания и перечисления взыскателю.

Помощник прокурора  Богатовского района юрист 3 класса А.С. Бритвин
Тираж 150 экз. Распространение  бесплатно. Учредитель:   Администрация  сельского поселения  Максимовка  муниципального  района  Богатовский  Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Максимовка  Главный редактор А.А.Будкин. Эл. Почта: selsove@yandex.ru    Адрес  редакции: 446634, Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка,ул.Октябрьская,23 тел.: 8(84666) 3-33-37. Территория распространения : сельское поселение Максимовка.